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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

1 I Skat Nova 2018, generel info  

Vi har til version 2018.3 ændret på hvorledes private andele skal indtastes og vises. 
 
Grunden til ændringen er at følgende: 
 

a. Mange brugerønsker om at feltet ”Korrektion til ordinært resultat før afskrivninger og 
renter” kan specificeres yderligere, og at specifikationen kan udskrives. 

b. En del spørgsmål fra brugere til hvorledes fri telefon i virksomhed skal indtastes, især hvis der 
er ægtefællerabat. 

c. Mere automatisk udfyldning af regnskabsoplysninger der skal indberettes til SKAT via 
oplysningsskemaet. 

d. Gøre det mere tydeligt at fri bil tillægges ved opgørelse af den skattepligtige indkomst 
e. Vise at hvis private andele er bogført (medtaget i det regnskabsmæssige resultat) så skal de 

tilbageføres og herefter specificeres hvis de automatisk skal med i indberetningen 
(afkrydsning) til SKAT. 

 

2 Spørgsmål vi hører i supporten 

Vi får en del spørgsmål til indtastning af regnskabstal i høj specifikation: 
 

a. Hævninger i virksomhedsordningen stemmer ikke. Private andele er med dobbelt? 
b. Jeg har lavet et skattemæssigt regnskab og har allerede bogført private andele, hvordan får 

jeg tal og indtastning til at stemme? 
c. Jeg har bogført nogle af de private andele, f.eks. eget vareforbrug og privat andel af el, vand 

og varme fordi de påvirker moms i regnskabet, men fri bil har jeg ikke bogført. Hvordan får 
jeg indtaste dette korrekt? 

 
Som udgangspunkt opstår udfordringerne grundet at vi har nogle faste felter som skal indberettes til 
SKAT hvis virksomheden ikke er fritaget herfor. 
 
I har mange valgmuligheder for hvordan i vil præsentere regnskabsposterne i jeres klasse A 
regnskaber: skattemæssigt, regnskabsmæssigt eller en blanding. 
 
Så i anvender forskellige opstillingsmetoder og vi har brug for meget specifikke tal til 
skatteberegningen, især til virksomhedsskatteordningen, og til indberetning af 
regnskabsoplysningerne til SKAT. 
 

2.1 Hvordan kan jeg få tal fra klasse A regnskab til Skat Nova? 
Følgende diagram viser de oftest anvendte muligheder for at få virksomheds tal i Skat Nova. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

 
 

2.2 Hvilken praksis har jeg valgt ved udarbejdelse af klasse A regnskab? 
 
Følgende diagram viser, alt efter hvordan du har opstillet dit klasse A regnskab (resultat og balance), 
hvad og hvordan du skal indtaste for at få korrekte regnskabsoplysninger, hævninger og indkomster. 
 
  

 
 

Klasse A

Høj specifikation

Import fra årsafslutning - resultat 
og balance overføres -

skattemæssige korrektioner 
indtastes manuelt. Se afsnit 6

Overføre fra IT revisor. Se 
afsnit 7

Indtaste manuelt 

Hovedtal
Indtaste manuelt  

K
la

ss
e 

A

Regnskabsmæssig

Private andele angives i aktuel type og beløb 
tillægges hævninger automatisk - hævninger 
fremgår af bl.a. kapitalafkastgrundlagt. Vær 

opmærksom på moms - overholdes 
momsloven?. Se afsnit 9.3 

Skattemæssig
Private andele skal tilbageføres og specificeres 
efter type - Hævninger skal reguleres manuelt 

for bogførte private andele. Se afsnit 9.2 

Blandet skat og regnskabsmæssig opgørelse

De private andele der er bogført skal 
tilbageføres og specificeres efter type, øvrige 

indtastes i aktuel type - Hævninger skal 
reguleres for de bogførte private andele der er 

tilbageført. Se afsnit 9.1 
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3 Nye felter og ny funktionalitet virksomhedstal 

3.1 Nye felter ved indtastning af den skattemæssig resultatopgørelse i høj 
specifikation 

 
Feltet ”Korrektion til ordinært resultat før afskrivninger og renter” er blevet ændret og suppleret af 9 
nye felter. 
 

 
 
De nye felter er markeret med rødt. Det med blåt markerede felt er det tidligere ”Korrektion til 
ordinært resultat…”. Ved indlæsning af ældre 2018 filer, vil et evt. beløb blive overført hertil. 
De med grønt markerede felter, var tidligere placeret under ”Kapitalposteringer”. Disse felter vil udgå 
i 2019. Feltet og det tilhørende korrektionsfelt er med, for at sikre, at det skattemæssige resultat i 
ældre 2018 filer ikke ændres ved indlæsning i Skat Nova 2018.3 eller senere versioner. 

 

3.2 Fri telefon og automatisk beregning af ægtefællerabat af fri telefon  
Vi har valgt at ændre indtastningen af private andele i høj specifikation. Dette er gjort for at 
muliggøre en mere specificeret og intuitiv indtastning. Den nye indtastning sikrer desuden en 
automatisk overførsel til regnskabsoplysningerne – når disse anvendes - samt en automatisk 
beregning af en eventuel ægtefællerabat af fri telefon. 
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I de tilfælde hvor der skal fragå en ægtefællerabat, vil Skat Nova automatisk foretage en 
forholdsmæssig reduktion i beregning af det skattemæssige resultat.  
 
Hvis de private andele allerede indgår i det regnskabsmæssige resultat, skal feltet ”Tilbageførsel af 
bogførte private andele” anvendes til at tilbageføre disse, hvorefter de private andele skal indtastes i 
de korrekte felter. 
 

3.3 Automatisk afkrydsning af private andele i regnskabsoplysninger 
 
De nye felter gør det muligt at overføre de relevante oplysninger til regnskabsoplysningerne, hvis de 
skal anvendes. Der vil således ved tilvalg af regnskabsoplysninger ske en automatisk afkrydsning af 
private andele samt en overførsel af den samlede værdi af private andele. 
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4 Nye felter og ny funktionalitet i personligt regnskab 

 

4.1 Nye felter til formue virksomhed 
 
I forbindelse med at der er kommet øget specifikationsgrad af private andele og det nye felt til 
overførsel mellem egne virksomheder i høj specifikation. Så er virksomhedstal i formuen i indkomst- 
og formueopgørelsen udvidet med følgende felter.  
 
Hvis der anvendes høj specifikation udfyldes felterne automatisk. Ved anvendelse af hovedtal skal 
felterne udfyldes manuelt som det også har været tilfældet tidligere. 
 

 
 

4.2 Yderligere specifikation af private andele i kapitalforklaringen 
 
Private andele der er indtastet i de nye specificerede felter i høj specifikation for virksomhedstal er 
også mere specificerede i kapitalforklaringen. 
 
For ikke at ændre privatforbruget i allerede oprettede filer er beløbet stadig vist i øvrigt 
privatforbrug, og ikke i privatforbrugslisten. 
 
Det er muligt at oprette linje i privatforbrugslisten og vise beløbet her, såfremt det ønskes. 
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4.3 Automatisk tekstændring af resultat i egenkapitalafstemning ved udskrift 
 
Hvis der er bogført private andele som tilbageføres i den skattemæssige resultatopgørelse, for 
herefter at blive specificeret i de nye felter til private andele, så sker der fra Skat Nova version 2018.5 
dette at resultat i egenkapitalafstemningen reguleres med de bogførte private andele der 
tilbageføres. Dette gøres for at få egenkapitalafstemningen til at stemme. 
 
I udskriften af regnskabsoplysninger i Årsafslutning vises forskellig tekst ud for resultat, alt efter om 
der er tilbageført bogførte private andele eller ikke. Således at det fremgår at det regnskabsmæssige 
resultat er korrigeret for tilbageførslen. 
 
Her er vist eksempel hvor der er tilbageført bogførte private andele: 
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Her ses samme eksempel uden tilbageførsel: 
 

 
 
NB: tekst kan ændres manuelt hvis det ønskes, ved at låse op for redigering af tekst. 
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5 Nye felter ved indtastning i hovedtal 

5.1 Indtastning af fri tlf. og automatisk beregning af ægtefællerabat i hovedtal  
 
Der er indsat et nyt felt til indtastning af værdien af fri telefon i hovedtal. Hvis der skal fragå en 
ægtefællerabat, vil Skat Nova automatisk foretage en forholdsmæssig reduktion i beregning af det 
skattemæssige resultat.  
 
Ved indtastning i hovedtal er det således forudsat, at værdien af fri telefon før en eventuel 
ægtefællerabat allerede er indregnet i det indtastede resultat før renter. 
 
Se eksempler på indtastning i appendix. 
 

 
 

5.2 Øvrige private andele i hovedtal 
Private andele ud over fri telefon tastes i feltet ´Private andele ekskl. fri telefon´. Beløb tastet i dette 
felt tillægges beløb indtastet i kontant hævning.  
 

5.3 Manuel afkrydsning i regnskabstal, der skal indberettes til SKAT 
Private andele tastet i hovedtal er ikke specificerede og overføres derfor ikke til regnskabstal, dette 
skal gøres manuelt ved afkrydsning i relevante felter.  
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6 Overførsel fra klasse A regnskab udarbejdet i Årsafslutning 

Vær generelt opmærksom på hvilken af de 3 metoder jævnfør oversigt afsnit 2.2 der er anvendt, og 
se eksempler hertil i appendix.  

6.1 Hvad overføres til høj specifikation fra regnskab i Årsafslutning? 
 
Når Årsafslutning er anvendt til udarbejdelse af klasse A regnskab er det muligt at overføre de tal der 
fremgår af årsrapporten til høj specifikation i Skat Nova. 
 
Resultatopgørelse 
Balance 
Egenkapital, herunder privat hævet mv. 
 
Det er ikke muligt pt. at overføre skattemæssige korrektioner fra noten til opgørelse af skattepligtig 
indkomst. De skattemæssige formueværdier eller korrektioner hertil overføres heller ikke. 
 

6.2 Bliver bogførte private andele overført? 
Bogførte private andele bliver overført, hvis de er linket til følgende linjer i posttypeindelingen, men 
pt. samles alle private andele i et tal (tal fra kapitalkonto 1 til 10 summeres sammen). 
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6.3 Eksempel overførsel til høj specifikation fra regnskab i Årsafslutning? 
 
Der overføres samlet for alle private andele, de 2 linjer med tekst fri bil og fri telefon overføres pt. 
Ikke særskilt. Det er summen af alle private andele under hver af de 10 kapitalkonti der summeres 
sammen. Hvis en person kun ejer en andel af virksomheden, beregnes andel ud fra ejerandel eller 
kan indtastes manuelt. 
 

 
 
Grundet overførsel til det tidligere felt i egenkapitalafstemning, overføres tal ligeledes til 
skattemæssige korrektioner her. Her bør tallene flyttes fra og til de aktuelle felter. 
 

 
 

6.4 Tilretning efter overførsel til høj specifikation fra regnskab i Årsafslutning 
 
Tilretning af tal jf. punkt 6.3 sker på følgende måde, gøres i skattemæssig resultatopgørelse, så 
tilrettes afstemning af egenkapital automatisk: 
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Når ovennævnte rettelse er foretaget, ser afstemning af regnskabsmæssig egenkapital ud på 
følgende måde: 
 

 
 
Hævninger og private andele kan bl.a. ses under kapitalafkastgrundlaget. Her kan det ses at private 
andele tillægges hævningerne. 
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7 Overførsel fra Klasse A regnskab udarbejdet i IT Revisor 

Vær generelt opmærksom på hvilken af de 3 metoder jævnfør oversigt afsnit 2.2 der er anvendt, og 
se eksempler hertil i appendix.  

7.1 Hvad overføres til høj specifikation fra regnskab i IT Revisor? 
Når IT Revisor er anvendt til udarbejdelse af klasse A regnskab er det muligt at overføre de tal der 
fremgår af årsrapporten til høj specifikation i Skat Nova. 
 
Resultatopgørelse 
Skattemæssig resultatopgørelse 
Balance 
Skattemæssig balance 
Egenkapital, herunder privat hævet mv. 
 
Nogle beløb overføres samlet til skattemæssige korrektioner, fordeling kan foretages hvis det ønskes. 
 

7.2 Bliver bogførte private andele overført? 
Bogførte private andele bliver overført, hvis de er bogført på konti til private andele, men pt. samles 
alle private andele i et tal. Eksempel nedenfor er tal for 100% bogførte private andele. 
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7.3 Eksempel overførsel til høj specifikation fra regnskab i IT Revisor? 
 
Der overføres samlet for alle private andele, de 3 konti jævnfør bogføring overføres pt. Ikke særskilt. 
 

 
 
 
Grundet overførsel til det tidligere felt i egenkapitalafstemning, overføres tal ligeledes til 
skattemæssige korrektioner her. Her bør tallene flyttes fra og til de aktuelle felter. 
 

 
 

7.4 Tilretning efter overførsel til høj specifikation fra regnskab i IT Revisor 
 
Tilretning af tal jf. punkt 7.3 sker som beskrevet i punkt 6.4. 
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8 I Skat Nova 2017 og tidligere versioner/år 

Denne del af vejledningen forklarer hvordan private andele i virksomhed skal indtastes for tidligere 
års programmer samt for version 2018.0 til 2018.2. 

8.1 Fri bil, fri telefon og øvrige private andele i virksomhed 
Forudsætninger i Skat Nova ved f.eks. beskatning af fri bil i virksomhedsordningen er følgende: 
 
Driftsudgifter og afskrivninger samt værdien af bilen er bogført i virksomhedens klasse A regnskab. 
Bogførte hævninger i virksomheden jævnfør klasse A regnskabet er opgjort før værdi af bil til 
beskatning. 
 
Værdi af fri bil og øvrige frie goder skal tillægges det skattemæssige resultat og samme beløb skal 
tastes som private andele i virksomhedstal i enten hovedtal eller i høj specifikation, Skat Nova opgør 
herefter de samlede hævninger som summen af private andele og hævninger jævnfør klasse A 
regnskabet. 
 

8.2 Indtastning i høj specifikation 
 

 
 
I virksomhedstal vælges at der skal tastes i høj specifikation. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
 
  
De private andele tillægges det regnskabsmæssige resultat og er således indeholdt i det 
skattemæssige resultat. 
 
Bilen er bogført under anlægsaktiver i virksomheden og medtages i den regnskabsmæssige balance 
under øvrige anlægsaktiver. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
Herefter indtastes de private andele i kapitalposteringer. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
For at få den beregnede egenkapital ultimo til at stemme overens med den regnskabsmæssige 
balance indtastet ovenfor i regnskabsmæssig balance skal feltet andre kapitalbevægelser udfyldes 
med et beløb svarende til de private andele. 
 

 
 

8.3 Hvorledes fremgår private andele i det personlige regnskab 
 
Visning i kapitalforklaring er følgende: 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
Såfremt private andele ønskes vist i privatforbrugslisten kan beløbet tastes her og herefter reguleres 
øvrigt privatforbrug. 
 

 
 
Kapitalforklaringen bliver herefter følgende: 
 

 
 
 
Herved flyttes visning af fri bil fra at være en del af øvrigt privatforbrug til at blive vist særskilt i 
privatforbrugslisten. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
Formuen i der personlige regnskab viser følgende: 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 

8.4 Visning i Årsafslutning ved udskrift af det personlige regnskab 

 
Note 11 viser specifikation der er indtastet: 
 

 
Hvis der som her kun er en linje kan denne også vælges vist direkte i kapitalforklaringen. Se herefter. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
 
 

8.5 Indtastning i hovedtal 
 
Der gælder det samme udgangspunkt som nævnt i starten af vejledningen. 
 
Værdien af fri bil skal være indeholdt i det skattemæssige resultat der indtastes i hovedtal. 
Hævninger og private andele tastes i 2 beløb i hovedtal: 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

8.6 Tilretning af det personlige regnskab ved hovedtal 
 
Formue og resultat driftsøkonomisk indtastes i formuen i virksomhed i det personlige regnskab. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
Herefter er resultat i kapitalforklaring som nævnt ovenfor under høj specifikation. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9 Appendix eksempler 

Der er udarbejdet et regnskab hvor udgangspunkt er bogføring og efterfølgende indtastning i Skat 
Nova. 
 
Regnskabet er udarbejdet efter forskellige principper, for at vise hvorledes indtastning i Skat Nova 
afhænger af hvorledes bogføring er foretaget.  

1. Delvis bogføring af private andele 
2. 100% bogføring af private andele (skattemæssig opgørelse af resultat) 
3. 100% regnskabsmæssig opgørelse (der er ingen private andele bogført) eller andre 

skattemæssige korrektioner – er momsloven overholdt?. 
 
Det er vigtigt at være opmærksom på at uanset hvorledes bogføring er foretaget skal det 
skattemæssige resultat og skattemæssige hævninger være de samme. 
 

9.1 Delvis bogføring af private andele 
Der er bogført private andele som påvirker moms, men øvrige private andele er ikke bogført. 
 
Vær opmærksom på at det beløb der skal oplyses som private andele i regnskabsoplysninger på 
oplysningsskemaet til SKAT er beløbet før moms.  
 

 
 
Derfor er moms af privat andel tillagt hævninger. Da de samlede hævninger skal indeholde både den 
private andel (særskilt angivet til SKAT) og momsen.  

9.1.1 Bogføring   
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.1.2 Indtastning i høj specifikation 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
 

9.1.3 Tjek at private hævninger er korrekte 

For at se om privatforbruget er korrekt kan der, uanset valg af type beskatning, ses hvad de samlede 
skattemæssige hævninger er i kapitalafkastgrundlaget. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

Her ses hvorledes ovennævnte visning tilgås. 
  

  
  
Ved beskatning efter virksomhedsskatteordningen fremgår hævninger ligeledes af udskriften af 
virksomhedsordningen. 
 

 
 

9.1.4 Private andele i regnskabsoplysninger 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.1.5 Resultat i regnskabsoplysninger 

 
Det er det regnskabsmæssige resultat der skal oplyses i regnskabsoplysninger.  
 
Det er resultat fra den regnskabsmæssige resultatopgørelse der overføres til regnskabsoplysninger. 
 

 

9.1.6 Hævninger jf. kapitalforklaring 

Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
 

 
 

9.1.7 Indkomst og kapitalregulering jf. kapitalforklaring 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

Alt efter hvorledes der er indtastet, så vil fordeling mellem indkomst og kapitalregulering variere. 
Indkomsten viser det regnskabsmæssige resultat, så forskellen mellem regnskabsmæssigt og 
skattemæssige resultat vises som en kapitalforklaring.  
 

 
 

9.1.8 Tal for virksomhed jævnfør formue  

 
Alle tal for året overføres fra høj specifikation. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.1.9 Udskrift regnskabsoplysninger i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.1.10 VSO-udskrift i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.1.11 Indtastning i hovedtal 

 
Det skattemæssige resultat indtastes, dvs. resultat efter korrektion af private andele. 

 
 

9.1.12 Regnskabsoplysninger der skal indberettes til SKAT - hovedtal 

 
Regnskabsoplysninger skal indtastes manuelt og opdateres ikke automatisk ved ændring af tal. 

9.1.13 Tjek at private hævninger er korrekte i hovedtal 

 
Tjekkes de samme steder som ved anvendelse af høj specifikation. Kapitalafkastgrundlag eller i 
virksomhedsoverblik for virksomhedsordningen. 
 

9.1.14 Tilretning af formue for virksomhed hvis der udarbejdes personligt regnskab 

 
I formue ud for virksomhed skal driftsøkonomisk formue og resultat indtastes, de private andele 
kommer specificeret i 2 tal jf. indtastningen (fri telefon og øvrige). 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

9.1.15 Hævninger jf. kapitalforklaring i hovedtal 

Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.2 100% bogføring af private andele 
Alle private andele er bogført, moms der vedrører private andele er bogført. 
 
Vær opmærksom på at det beløb der skal oplyses som private andele i regnskabsoplysninger på 
oplysningsskemaet til SKAT er beløbet før moms.  
 

 
 
Derfor er moms af privat andel tillagt hævninger. Da de samlede hævninger skal indeholde både den 
private andel (særskilt angivet til SKAT) og momsen.  

9.2.1 Bogføring   

 

 
 

9.2.2 Indtastning i høj specifikation 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 
 

9.2.3 Tjek at private hævninger er korrekte 

For at se om privatforbruget er korrekt kan der, uanset valg af type beskatning, ses hvad de samlede 
skattemæssige hævninger er i kapitalafkastgrundlaget. 
 

 
 
Her ses hvorledes ovennævnte visning tilgås. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

  
  
Ved beskatning efter virksomhedsskatteordningen fremgår hævninger ligeledes af udskriften af 
virksomhedsordningen. 
 

 
 

9.2.4 Private andele i regnskabsoplysninger 

 

 
 

9.2.5 Resultat i regnskabsoplysninger 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

Det er det regnskabsmæssige resultat der skal oplyses i regnskabsoplysninger, i dette eksempel er 
det regnskabsmæssige og det skattemæssige resultat identiske.  
 
Det er resultat fra den regnskabsmæssige resultatopgørelse der overføres til regnskabsoplysninger. 
 

 

9.2.6 Hævninger jf. kapitalforklaring 

Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
 

 
 

9.2.7 Indkomst og kapitalregulering jf. kapitalforklaring 

 
Alt efter hvorledes der er indtastet, så vil fordeling mellem indkomst og kapitalregulering variere. 
Indkomsten viser det regnskabsmæssige resultat, så forskellen mellem regnskabsmæssigt og 
skattemæssige resultat vises som en kapitalforklaring.  
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
I dette eksempel er skattemæssigt og regnskabsmæssigt resultat identiske og derfor er der ingen 
kapitalregulering som i eksempler med delvis bogføring eller ingen bogføring.  
 

 

9.2.8 Tal for virksomhed jævnfør formue  

 
Alle tal for året overføres fra høj specifikation. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.2.9 Udskrift regnskabsoplysninger i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.2.10 VSO-udskrift i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.2.11 Indtastning i hovedtal 

 
Det skattemæssige resultat indtastes, dvs. resultat efter korrektion af private andele. 

 
 

9.2.12 Regnskabsoplysninger der skal indberettes til SKAT - hovedtal 

 
Regnskabsoplysninger skal indtastes manuelt og opdateres ikke automatisk ved ændring af tal. 

9.2.13 Tjek at private hævninger er korrekte i hovedtal 

 
Tjekkes de samme steder som ved anvendelse af høj specifikation. Kapitalafkastgrundlag eller i 
virksomhedsoverblik for virksomhedsordningen. 
 

9.2.14 Tilretning af formue for virksomhed hvis der udarbejdes personligt regnskab 

 
I formue ud for virksomhed skal driftsøkonomisk formue og resultat indtastes, de private andele 
kommer specificeret i 2 tal jf. indtastningen (fri telefon og øvrige). Fri bil og øvrigt vareforbrug er 
således ikke specificerede. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

9.2.15 Hævninger jf. kapitalforklaring i hovedtal 

Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3 Ingen bogføring af private andele 
 
I følgende eksempel er momsen ikke bogført, så opgørelsen af den regnskabsmæssige moms 
indeholder ikke moms af private andele. 
 
Vi mener momsen skal være bogført for at momsloven overholdes. Og der er ikke mulighed for i Skat 
Nova at have en regnskabsmæssig moms og en skattemæssig moms der er forskellig herfra. 
 
Momsen skal påvirke hævninger. Derfor er hævninger forhøjet med momsbeløbet. Ellers vil 
beskatning være anderledes ved anvendelse af virksomhedsordningen.  
Modposten til ændring af hævninger indtastes som en kapitalregulering. 
 
Indtastningen af høj specifikation indeholder ikke et korrektionsfelt til den regnskabsmæssigt 
opgjorte moms. Og det er den regnskabsmæssige moms der overføres til regnskabsoplysninger der 
indberettes til SKAT. 
 

 
 
Da det ikke er muligt at lave en korrektion til moms, så korrigeres momsen i opgørelsen af 
kapitalafkastgrundlaget (den skattemæssige balance) i feltet forpligtelser. 
 

9.3.1 Bogføring   
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.2 Indtastning i høj specifikation 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

9.3.3 Tjek at private hævninger er korrekte 

 
Se i kapitalafkastgrundlaget (uanset valgt beskatning) eller udskrift af virksomhedsordningen hvis 
VSO anvendes som beskatning. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.4 Private andele og moms i regnskabsoplysninger 

 
Momsen vises som det regnskabsmæssige tal jf. balancen. 
 

 
 
Private andele  

 
 

9.3.5 Resultat i regnskabsoplysninger 

 
Det er det regnskabsmæssige resultat der skal oplyses i regnskabsoplysninger.  
 
Det er resultat fra den regnskabsmæssige resultatopgørelse der overføres til regnskabsoplysninger. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

9.3.6 Hævninger jf. kapitalforklaring 

 
Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
 

 
Formue afviger i forhold til de øvrige eksempler med momsbeløbet som ikke er reguleret 
regnskabsmæssigt, og det er den regnskabsmæssige værdi der medtages i balancen fra indtastningen 
i høj specifikation. 
 

9.3.7 Indkomst og kapitalregulering jf. kapitalforklaring 

 
Alt efter hvorledes der er indtastet, så vil fordeling mellem indkomst og kapitalregulering variere. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

Indkomsten viser det regnskabsmæssige resultat, så forskellen mellem regnskabsmæssigt og 
skattemæssige resultat vises som en kapitalforklaring.  
 
I dette eksempel er kapitalregulering lig med private andele og forskellen i moms. 
 

 
 

9.3.8 Tal for virksomhed jævnfør formue 

 

 
 
Formuebevægelser ovenfor indeholder både de private andele og forskellen (moms) der ikke er 
bogført men tillagt hævninger.  
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.9 Udskrift af regnskabsoplysninger i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.10 VSO-udskrift i rapport i Årsafslutning 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.11 Indtastning i hovedtal 

 
Skattemæssigt indestående er korrigeret for moms af private andele. 
Kontant hævning i virksomheden er ligeledes korrigeret. 
 

 
 

9.3.12 Regnskabsoplysninger der skal indberettes til SKAT - hovedtal 

 
Regnskabsoplysninger skal indtastes manuelt og opdateres ikke automatisk ved ændring af tal. 
 

9.3.13 Tjek at private hævninger er korrekte i hovedtal 

 
Tjekkes de samme steder som ved anvendelse af høj specifikation. Kapitalafkastgrundlag eller i 
virksomhedsoverblik for virksomhedsordningen. 
 
 
 
 



   

  
  

 - 61 - 

 
Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

9.3.14 Tilretning af formue for virksomhed hvis der udarbejdes personligt regnskab 

 
I formue ud for virksomhed skal driftsøkonomisk formue og resultat indtastes, de private andele 
kommer specificeret i 2 tal jf. indtastningen (fri telefon og øvrige). Fri bil og øvrigt vareforbrug er 
således ikke specificerede. 
 

 
 

9.3.15 Hævninger jf. kapitalforklaring i hovedtal 

Som udgangspunkt vises private andele specificeret i øvrigt privatforbrug, men kan hvis det ønskes 
indtastes i privatforbrugslisten og vises særskilt her. 
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Vejledning til Skat Nova og Årsafslutning 

 
 

10 Opsummering appendix eksempler – hvad skal du være 
opmærksom på? 

Som det fremgår af de 3 eksempler i appendix, er der forskel på hvad der indberettes til 
regnskabsoplysninger på oplysningsskemaet til SKAT, selvom der er tale om det samme 
skattemæssige resultat. 
 
Forskel er bogføring og anvendt praksis for det regnskabsmæssige resultat og dermed indtastningen 
heraf. Herefter ses et par eksempler på forskel i indberetning af regnskabsoplysninger til SKAT. 
 

10.1 Resultat regnskabsmæssigt 
 
Eksempel 9.1: her indberettes kr. 360.000 (delvis bogføring af private andele) 
Eksempel 9.2: her indberettes kr. 457.800 (100% bogføring af private andele) 
Eksempel 9.3: her indberettes kr. 352.000 (ingen bogføring af private andele) 
 

10.2 Forskel formue regnskabsmæssigt 
 
Eksempel 9.1: her indberettes kr. 110.000 (delvis bogføring af private andele) 
Eksempel 9.2: her indberettes kr. 110.000 (100% bogføring af private andele) 
Eksempel 9.3: her indberettes kr. 112.000 (ingen bogføring af private andele), forskel er moms. 
 

10.3 Forskel indberettet moms  
 
Eksempel 9.1: her indberettes kr. 90.000 (delvis bogføring af private andele) 
Eksempel 9.2: her indberettes kr. 90.000 (100% bogføring af private andele) 
Eksempel 9.3: her indberettes kr. 88.000 (ingen bogføring af private andele), forskel er moms, som vi 
mener skal være kr. 90.000 jævnfør momsloven. 
 


